— 15 —

董事會函件

待獨立股東批准可換股債券認購事項後，債券B（本公司於二零一二年九月二十一日發
行予遠航）將全數贖回及被可換股債券有效取代。可換股債券認購事項之所得款項總額
及所得款項淨額將約為78,000,000港元。按上述所得款項淨額計算，每股轉換股份之
淨發行價約為0.41港元。

進行交易之理由及好處

該等債券於二零一二年九月二十一日發行以籌集資金為要約之相關開支及進一步發展
BRM擁有之Marillana鐵礦項目撥付資金。該等債券乃無抵押、按年利率12%計息，及
於二零一三年十二月二十三日到期。發行該等債券使本集團可迅速取到資金。鑒於下
文所載股份認購事項及可換股債券認購事項之好處，該等債券將以股份認購事項及可
換股債券認購事項之所得款項淨額贖回。

股份認購事項之所得款項淨額將用作全數贖回債券A，因此有效使本公司可以認購股
份之股權取代債券A之債務，改善本集團之資本負債狀況並節省未來利息開支。

計劃可換股債券認購事項之所得款項將用作全數贖回債券B。可換股債券之較低年利
率5%（債券B之年利率為12%），將使本公司可因可換股債券利率下降而節省利息開
支。倘可換股債券之任何部份獲轉換為股份，則毋須就該等可換股債券之已轉換部份
支付利息。另外，本公司理解遠航有意持有本公司之長期權益。於最後實際可行日
期，遠航及其聯繫人士持有本公司之已發行股本約14.55%。除非已取得FIRB之事先
批准，否則其總權益不得超過本公司已發行股本之14.9%。本公司認為向遠航發行可
換股債券將加強本集團與遠航之策略關係。

董事認為股份認購事項之條款乃按一般商業條款訂立，且屬公平合理，而董事（包括獨
立非執行董事，彼等之意見載於下文「推薦意見」一段）認為可換股債券認購事項之條款
屬公平合理，且符合本公司及股東之整體利益。

— 16 —

董事會函件

有關本集團、CHINA GUOYIN及遠航之資料

本集團主要從事於澳洲西部勘探及開發鐵礦石採礦項目；於中國開採、加工及生產銅
精礦；及提供豪華轎車租車及機場穿梭巴士服務。

China Guoyin為一間投資控股公司，持有（其中包括）證券投資。

遠航為一間以國際航運為核心之綜合性大型跨國企業，並為香港最大型私人船運公司
之一。遠航全資擁有、經營及管理合共300萬載重噸之散貨船隊，航線遍佈全球。此
外，遠航投資於基建及經營其他船務相關業務，包括港口、碼頭、倉儲及船舶修造。
遠航亦投資於酒店業務。

持股列表

於最後實際可行日期
於股份認購事項完成後
（並無任何其他變動）

於股份認購事項及
可換股債券認購
事項完成後，

並假設二零一四年
可換股債券、二零一五年
可換股債券及可換
股債券獲全數轉換

（並無任何其他變動）
股份數目 % 股份數目 % 股份數目 %

The XSS Group Limited
及其附屬公司（附註1） 387,032,276 5.36 387,032,276 5.22 387,032,276 4.90

Shimmer Expert
Investments Limited
（附註 2） 179,548,000 2.49 179,548,000 2.42 179,548,000 2.28

Parklane International
Holdings Limited
（附註 3） 87,592,592 1.21 87,592,592 1.18 87,592,592 1.11
遠航及其聯繫人士 1,050,988,862 14.55 1,050,988,862 14.18 1,531,132,764 19.39 （附註4）
Ross Stewart Norgard及

Longfellow Nominees
Pty Ltd（附註5） 243,054,000 3.36 243,054,000 3.28 243,054,000 3.08

公眾股東
China Guoyin及其聯繫
人士 334,189,070 4.63 524,432,972 7.07 524,432,972 6.64

其他公眾股東 4,941,689,527 68.40 4,941,689,527 66.65 4,941,689,527 62.60

7,224,094,327 100.00 7,414,338,229 100.00 7,894,482,131 100.00

— 17 —

董事會函件

附註：

1. 該等股份由The XSS Group Limited持有，該公司為於英屬處女群島註冊成立之公司，其已發行股
本之 50%、20%及30%分別由陸健先生（執行董事）、張思慧女士（陸先生之配偶）及莊依群女士（陸
先生之母親）實益擁有。

2. 該等股份由Shimmer Expert Investments Limited持有，該公司為於英屬處女群島註冊成立之公司，
其全部已發行股本由Groom High Investments Limited實益擁有。Groom High Investments Limited
為於英屬處女群島註冊成立之公司，其全部已發行股本由本公司一間附屬公司之董事張麗女士實益
擁有。

3. 該等股份由Parklane International Holdings Limited持有，該公司為於英屬處女群島註冊成立之公
司，其全部已發行股本由本公司若干附屬公司之董事梁志仁先生實益擁有。

4. 遠航及其聯繫人士將持有之權益百分比僅供說明。根據二零一四年可換股債券、二零一五年可換股
債券及可換股債券之條款，除非二零一四年可換股債券及╱或二零一五年可換股債券及╱或可換
股債券持有人（及╱或其聯繫人士，定義見FATA第6條）已取得FIRB之事先批准，否則轉換二零
一四年可換股債券及╱或二零一五年可換股債券及╱或可換股債券僅可在二零一四年可換股債券及